
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

              

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok 

              

przedkładane Radzie Powiatu – zgodnie z obowiązkiem ustawowym wynikającym z art. 38b ust. 3 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 1684). 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego w roku 2025 działała w niżej 
wymienionym składzie, określonym Zarządzeniem Nr 8/2023 Starosty Zduńskowolskiego z dnia 02 lutego 
2023 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa Porządku oraz Zarządzeniem nr 32/2024 Starosty 
Zduńskowolskiego z dnia 11 czerwca 2024 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 
zmieniające Zarządzenie Nr 8/2023 Starosty Zduńskowolskiego z dnia 2 lutego 2023 r. w sprawie utworzenia 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Zarządzenia nr 21/2025 Starosty Zduńskowolskiego z dnia 6 marca 
2025 r. zmieniające Zarządzenie Nr 8/2023 Starosty Zduńskowolskiego z dnia 2 lutego 2023 r. w sprawie 
utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (II zmiana) 

Przewodniczący  - Wojciech Rychlik - Starosta Zduńskowolski, 

Członkowie: 

Piotr Warchlewski  - Radny Powiatu Zduńskowolskiego, 

Rafał Szewczyk  - Radny Powiatu Zduńskowolskiego, 

Robert Krawczyk  - Komendant Powiatowy Policji w Zduńskiej Woli, 

Maciej Sroczyński  - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej  
    Policji w Zduńskiej Woli, 

Łukasz Kapica  - Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży  
    Pożarnej w Zduńskiej Woli, 

Tomasz Ziółkowski  - Wicestarosta Zduńskowolski, 

Anna Szubert   - Sekretarz Powiatu, 

Marek Derdak  - Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego 
    i Ochrony Ludności Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, 

Na przestrzeni 2025 roku zaplanowano 4 posiedzenia, które odbyły się w dniach: 13 marca, 30 maja, 
12 września oraz 5 grudnia. Głównymi tematami prac Komisji realizowanymi na poszczególnych 
posiedzeniach były: 

−bieżący stan zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na obszarze powiatu w tym m.in.: 
statystyka przestępczości w zakresie ilości i dynamiki przestępstw stwierdzonych w poszczególnych 
kategoriach, ilości wszczętych postępowań przygotowawczych, rozmiarów przestępczości kryminalnej 
nieletnich sprawców czynów karalnych, statystyka zdarzeń drogowych na drogach powiatu (kolizji, 
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wypadków) oraz m.in. statystyka interwencji Policji w sytuacjach zakłóceń spokoju i obowiązującego 
porządku, 

−ocena bieżącego stanu zagrożenia przeciwpożarowego na terenie powiatu, zadania realizowane przez 
jednostkę zawodową straży pożarnej i jednostki ochotnicze włączone do systemu KSRG 

−bieżąca ocena działalności powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 
wykonujących na terenie powiatu zadania publiczne w przypisanym obszarze bezpieczeństwa obywateli, 

−bieżąco  ocena  stanu  zagrożenia  sanitarnego,  zwłaszcza  zakażeniem  chorobami  grypo pochodnymi  
oraz COVID-19,  a także  ocena  zagrożenia  chorobami  zakaźnymi  ASF i HPAI, 

−bieżąca ocena stanu zanieczyszczenia powietrza na terenie powiatu zduńskowolskiego i zakres 
podejmowanych działań, zmierzających do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza. 

Ponadto przedmiotem posiedzeń Komisji była problematyka bezpieczeństwa na terenie powiatu, 
formułowana każdorazowo w zaproszeniach przez Starostę Zduńskowolskiego Pana Wojciecha Rychlika, 
obejmująca m.in. bezpieczeństwo publiczne i osobiste mieszkańców, bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania, 
podczas imprez masowych, bezpieczeństwo dziecii młodzieży w szkołach i w okresie wakacyjnym oraz 
przygotowanie służb do działań w sytuacjach zagrożeń. 

Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego w dniu 13 marca 2024 r., 
pod przewodnictwem Starosty Zduńskowolskiego Pana Wojciecha Rychlika, omówiono m.in. przyjęcie planu 
pracy Komisji na rok 2026, roczne sprawozdania jednostek powiatowych za 2025 r. oraz ocenę realizacji 
programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego „Bezpieczny Powiat Zduńskowolski 
w latach 2023–2026” za rok 2025. Po przedstawieniu przez Starostę Zduńskowolskiego Pana Wojciecha 
Rychlika „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2026”, wobec 
braku uwag ze strony obecnych członków Komisji, dokument został poddany głosowaniu i jednogłośnie 
przyjęty – 6 głosów „za”. Następnie Komisja przyjęła informację przedstawioną przez Pana kom. Bartosza 
Stelmasiaka – Zastępcę Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli, 
dotyczącą oceny stanu przestępczości i porządku publicznego za 2024 r. Przedstawiono dane dotyczące liczby 
przestępstw kryminalnych, interwencji, działań prewencyjnych, zabezpieczonych narkotyków i mienia, osób 
poszukiwanych oraz współpracy z innymi służbami. Kolejno Pan Maciej Sroczyński – Naczelnik Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli zaprezentował ocenę stanu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym na terenie powiatu, obejmującą liczbę wypadków, kolizji, nietrzeźwych kierujących oraz 
zastosowanych środków karnych. Komisja przyjęła również relację Pana Łukasza Aleksandrowicza – Dowódcy 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli, który 
przedstawił informacje z zakresu ochrony przeciwpożarowej za 2024 r. i okres bieżący, w tym działalność 
edukacyjną, ćwiczenia ewakuacyjne, liczbę zdarzeń, fałszywych alarmów oraz poniesione straty i wartość 
uratowanego mienia. Następnie Komisja zapoznała się z informacją Pana Zbigniewa Szulady – Komendanta 
Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli, dotyczącą bezpieczeństwa na terenie miasta, ze szczególnym 
uwzględnieniem wpływu rozbudowy monitoringu miejskiego na poprawę porządku publicznego i ograniczenie 
aktów dewastacji. Kolejno Pani Wiesława Czernik – Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Zduńskiej Woli przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu oraz 
sytuacji epidemiologicznej w zakresie COVID-19, którą oceniono jako stabilną i dobrą. Komisja przyjęła także 
informację Pani Małgorzaty Bludnik – przedstawicielki Powiatowego Lekarza Weterynarii, dotyczącą 
bieżącego stanu zagrożenia chorobami zakaźnymi zwierząt (ASF, HPAI) oraz nadzoru nad zakładami 
produkującymi żywność pochodzenia zwierzęcego; sytuację oceniono jako stabilną. W końcowej części 
posiedzenia głos zabrali przedstawiciele samorządów: Miasta Zduńska Wola, Gminy Zapolice, Gminy Zduńska 
Wola oraz Miasta i Gminy Szadek, którzy przedstawili informacje dotyczące stanu zanieczyszczenia powietrza 
oraz podejmowanych działań na rzecz poprawy jego jakości. Wskazano na systematyczną poprawę jakości 
powietrza w powiecie, kontynuację programu „Czyste Powietrze” oraz działania wspierające wymianę 
przestarzałych źródeł ogrzewania. 

W programie posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego w dniu 30 maja 
2025 r., poza stałymi punktami wynikającymi z planu pracy Komisji, poruszono między innymi zagadnienia 
dotyczące zakresu przygotowań powiatowych służb oraz jednostek organizacyjnych powiatu w związku 
z zapewnieniem nadzoru prewencyjnego oraz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji 
letnich. Jako pierwszy głos zabrał Pan Robert Krawczyk, Komendant Powiatowy Policji w Zduńskiej Woli, 
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któremu przewodniczący Komisji udzielił głosu. Pan insp. Robert Krawczyk przedstawił informację na temat 
oceny stanu przestępczości i porządku publicznego na terenie powiatu. Poinformował, że w okresie od stycznia 
do maja 2025 r. funkcjonariusze Policji nałożyli 397 mandatów karnych, zastosowali 1498 pouczeń, skierowali 
126 wniosków o ukaranie, przeprowadzili 1701 interwencji, wszczęli 34 procedury Niebieskiej Karty, 
zatrzymali 40 osób oraz odnotowali 52 czyny karalne popełnione przez nieletnich. Komendant Powiatowy 
Policji omówił również współdziałanie Policji z innymi służbami i instytucjami w zakresie zapewnienia 
porządku publicznego, w tym ze Strażą Miejską, Strażą Ochrony Kolei oraz Państwową Strażą Pożarną. 
Przedstawił także informacje dotyczące zabezpieczenia spotkania z mieszkańcami Zduńskiej Woli kandydata 
na Prezydenta RP Pana Rafała Trzaskowskiego, które przebiegło spokojnie i bez incydentów. Następnie Pan 
insp. Robert Krawczyk poinformował, że w okresie sprawozdawczym na terenie powiatu stwierdzono 
258 przestępstw, a ich wykrywalność wyniosła 63 procent. Omówił również poszczególne kategorie 
przestępstw wraz z podaniem ich liczby oraz poziomu wykrywalności. W dalszej części wystąpienia 
Komendant Powiatowy Policji przedstawił informację dotyczącą bieżącego stanu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, w tym dane o zdarzeniach drogowych, ich przyczynach oraz skutkach. Poinformował, że w okresie 
od stycznia do maja 2025 r. na terenie powiatu doszło do 15 wypadków drogowych, w których obrażenia 
odniosło 18 osób, oraz odnotowano 230 kolizji. Szczegółowo omówiono przyczyny zdarzeń drogowych 
z uwzględnieniem czasu i miejsca ich wystąpienia. Po zakończeniu wystąpienia głos zabrał Radny Powiatowy 
Pan Rafał Szewczyk, który zadał pytanie dotyczące zdarzeń z udziałem tak zwanych pseudokibiców. 
W odpowiedzi Pan Komendant poinformował, że na terenie powiatu zduńskowolskiego nie odnotowano tego 
typu zdarzeń. Następnie Radny Powiatowy zapytał o bezpieczeństwo nad akwenami wodnymi. Komendant 
Powiatowy Policji wyjaśnił, że akweny te są monitorowane, w szczególności zbiornik wodny „Kępina” oraz 
tereny rzek Warty i Widawki na obszarze gminy Zapolice. Radny Powiatowy Pan Rafał Szewczyk nawiązał 
także do swojego wcześniejszego wniosku dotyczącego montażu kół ratunkowych nad zbiornikiem wodnym 
„Kępina”. W odpowiedzi Pan insp. Robert Krawczyk wskazał, że montaż kół ratunkowych nie leży 
w kompetencjach Policji, natomiast teren zbiornika jest objęty monitoringiem. Radny Powiatowy podtrzymał 
swój wniosek w tej sprawie. Przewodniczący Komisji Pan Wojciech Rychlik, Starosta Zduńskowolski, zwrócił 
uwagę, że zbiornik pozostaje w zarządzie Urzędu Miasta, w związku z czym postulaty dotyczące jego 
wyposażenia powinny być kierowane do zarządcy terenu. W zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
Komisja przyjęła informację przedstawioną przez Pana Łukasza Kapicę, starszego kapitana, Zastępcę 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli. Poinformował on, że w okresie od 
stycznia do maja 2025 r. na terenie powiatu zduńskowolskiego odnotowano 232 zdarzenia, w tym 64 pożary, 
141 miejscowych zagrożeń oraz 27 fałszywych alarmów. Omówiono również liczbę osób poszkodowanych 
oraz przebieg wybranych zdarzeń, w których odnotowano łącznie 7 ofiar śmiertelnych. Następnie Komisja 
przyjęła informację przedstawioną przez Panią Wiesławę Czernik, Zastępcę Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli, dotyczącą stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu. 
Poinformowała, że w okresie od stycznia do maja 2025 r. przeprowadzono 578 kontroli sanitarnych, 
119 wywiadów epidemiologicznych oraz pobrano 142 próbki do badań laboratoryjnych. Omówiono skutki 
podejmowanych działań oraz oceniono sytuację sanitarną jako dobrą. Przedstawiono także informacje 
dotyczące zachorowań na choroby grypopodobne, których największe nasilenie wystąpiło w okresie od 
stycznia do marca, po czym liczba ta  uległa zmniejszeniu. W dalszej części posiedzenia głos zabrał Radny 
Powiatowy Pan Rafał Szewczyk, który zapytał o badania jakości wody w rzekach, w tym w rzece Pichnie. 
Przedstawiciele Państwowej Inspekcji Sanitarnej wyjaśnili, że badania jakości wody prowadzone są wyłącznie 
na kąpieliskach zgłoszonych oficjalnie. Kolejno głos zabrała Pani Natalia Psujek z Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii w Łasku, która przedstawiła informację dotyczącą zagrożeń chorobami zakaźnymi zwierząt. 
Poinformowała, że na dzień posiedzenia powiat zduńskowolski jest wolny od zagrożeń chorobami ASF, HPAI 
oraz chorobami odzwierzęcymi, Następnie głos zabierali przedstawiciele Urzędu Miasta oraz gmin powiatu 
zduńskowolskiego, to jest Miasta i Gminy Szadek, Gminy Zduńska Wola oraz Gminy Zapolice, którzy 
przedstawili informacje dotyczące stanu jakości powietrza oraz działań podejmowanych na rzecz jego poprawy, 
w tym w ramach programu „Czyste Powietrze”. Z przekazanych informacji wynika, że jakość powietrza na 
terenie powiatu ulega systematycznej poprawie. W dalszej części posiedzenia głos udzielono przedstawicielom 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Poradni Psychologiczno Pedagogicznej oraz Wydziału Edukacji, 
którzy przedstawili informacje dotyczące przygotowań do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci 
i młodzieży w okresie wakacji letnich. Omówiono działania profilaktyczne i edukacyjne, w tym spotkania 
informacyjne, konsultacje z uczniami, także z uczniami z niepełnosprawnościami, oraz organizację form 
wypoczynku. W punkcie dotyczącym spraw różnych z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego głos 
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zabrał Radny Powiatowy Pan Piotr Warchlewski. Poruszył on kwestie porzuconych pojazdów na parkingach, 
problem zapychających się studzienek kanalizacyjnych podczas intensywnych opadów deszczu, parkowania 
pojazdów ciężarowych w miejscach do tego nieprzeznaczonych, nadmiernej prędkości hulajnóg poruszających 
się po chodnikach oraz dostępności boisk szkolnych dla młodzieży w weekendy. Na zgłoszone uwagi 
odpowiedział Przewodniczący Komisji Pan Wojciech Rychlik, Starosta Zduńskowolski, który zwrócił się do 
przedstawicieli gmin i miasta o przygotowanie informacji dotyczących dostępności boisk szkolnych. Zgodził 
się również z koniecznością rozwiązania problemu nadmiernej prędkości hulajnóg, wskazując na potrzebę 
zmian w przepisach prawa, w tym rozważenia obowiązku stosowania kasków ochronnych przez osoby 
kierujące hulajnogami. Podziękował Radnemu za zgłoszone uwagi, które zostaną przekazane do analizy 
właściwym służbom. Następnie głos zabrał Radny Powiatowy Pan Rafał Szewczyk, który zapytał o liczbę 
porzuconych pojazdów oraz czas trwania procedur ich usuwania. Odpowiedzi udzielił Pan insp. Robert 
Krawczyk, Komendant Powiatowy Policji w Zduńskiej Woli, informując, że porzucone pojazdy są 
odholowywane na parking wskazany przez Starostwo Powiatowe, natomiast czas trwania procedur uzależniony 
jest od statusu prawnego pojazdu, w tym między innymi od uregulowania spraw własnościowych 
i spadkowych. 

Program posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 12 września 2025 r., poza stałymi 
punktami dotyczącymi omówienia aktualnego stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, ochrony przeciwpożarowej, bieżącej sytuacji sanitarnej i epidemiologicznej oraz działań 
na rzecz poprawy jakości powietrza, przewidywał również przedstawienie wniosków z działań prowadzonych 
w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły” na terenie powiatu zduńskowolskiego. Informację o stanie 
bezpieczeństwa publicznego przedstawił Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Zduńskiej Woli 
kom. Bartosz Stelmasiak. Poinformował on, że w okresie od stycznia do 10 września 2025 r. zrealizowano 
4 500 służb patrolowych, w tym 35 wspólnych patroli z funkcjonariuszami SOK oraz 9 patroli ze Strażą 
Miejską. Policjanci uczestniczyli w działaniach prewencyjnych oraz spotkaniach profilaktycznych z dziećmi 
i młodzieżą, a w okresie wakacyjnym prowadzili kontrole akwenów wodnych wspólnie ze Strażą Rybacką. 
Funkcjonariusze zabezpieczali również imprezy sportowe, kulturalne, rekreacyjne i masowe. W okresie 
styczeń–wrzesień 2025 r. odnotowano 21 wypadków drogowych, w których obrażeń doznały 24 osoby (bez 
ofiar śmiertelnych), oraz 413 kolizji drogowych. Ujawniono 144 kierujących pod wpływem alkoholu lub 
środków działających podobnie, zatrzymano 53 prawa jazdy i 383 dowody rejestracyjne, skontrolowano 7 337 
pojazdów oraz zastosowano 6 538 środków prawnych. Po zakończeniu wystąpienia przewodniczący Komisji, 
Starosta Zduńskowolski Pan Wojciech Rychlik, przeszedł do punktu dotyczącego bieżącego stanu 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Informację w tym zakresie przedstawił Zastępca Komendanta 
Powiatowego PSP w Zduńskiej Woli st. kpt. Łukasz Kapica, wskazując, że od 1 stycznia do 11 września 
2025 r. odnotowano 448 zdarzeń, co stanowi spadek o 285 zdarzeń w porównaniu do analogicznego okresu 
roku ubiegłego. Wśród nich było 102 pożary, 308 miejscowych zagrożeń oraz 38 alarmów fałszywych. 
W zdarzeniach poszkodowane zostały łącznie 54 osoby, a liczba ofiar śmiertelnych wyniosła 10. Informację 
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego oraz zagrożeniach chorobami grypopochodnymi przedstawiła Zastępca 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli pani Wiesława Czernik. Poinformowała, 
że w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2025 r. przeprowadzono 938 kontroli i wizytacji sanitarnych, 
338 wywiadów epidemiologicznych, wydano 122 decyzje administracyjne oraz pobrano 290 próbek do badań. 
Oceniła ona stan bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie jako dobry. Największa liczba zachorowań na 
choroby grypopochodne wystąpiła w miesiącach styczeń–marzec, natomiast liczba zachorowań na COVID-19 
utrzymywała się na niskim, stabilnym poziomie. Następnie Powiatowy Inspektor Weterynarii w Łasku pani 
Natalia Psujek przedstawiła informację o stanie zagrożenia chorobami zakaźnymi ASF, HPAI oraz chorobami 
odzwierzęcymi, informując, że powiat zduńskowolski pozostaje wolny od tych zagrożeń. W dalszej części 
posiedzenia omówiono stan zanieczyszczenia powietrza oraz działania podejmowane w celu jego ograniczenia. 
Informacje przedstawili reprezentanci gmin Szadek, Zapolice i Zduńska Wola, a także przedstawiciel Straży 
Miejskiej. Omówiono działania realizowane m.in. w ramach programu „Czyste Powietrze” oraz 
zaprezentowano wyniki badań jakości powietrza, które oceniono jako dobre. Pracownik Wydziału 
Architektury, Budownictwa i Ochrony Środowiska przedstawił dane dotyczące najczęściej stosowanych 
nowych źródeł ogrzewania. Radny Rafał Szewczyk poruszył kwestię zasadności zakupu drona do kontroli 
jakości powietrza, na co przedstawiciele gminy Zapolice oraz Straży Miejskiej udzielili wyjaśnień, wskazując 
również na jego znaczenie prewencyjne. Wnioski z działań akcji „Bezpieczna droga do szkoły” przedstawili 
kom. Bartosz Stelmasiak oraz przedstawiciel Straży Miejskiej pan Sylwester Witczak. Zwrócono uwagę na 
potrzebę zwiększenia kontroli w rejonach szkół. Starosta Wojciech Rychlik zwrócił się do przedstawicieli 
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samorządów gminnych z pytaniem o podjęte działania prewencyjne dotyczące bezpieczeństwa dzieci 
wracających ze szkoły. Przedstawiciele gmin oraz Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego potwierdzili 
realizację działań profilaktycznych oraz brak zdarzeń drogowych z udziałem uczniów. Starosta poinformował 
również o planowanym rozszerzeniu systemów kontroli dostępu w kolejnych szkołach.  W dyskusji radny Piotr 
Warchlewski poruszył temat bezpieczeństwa dzieci korzystających z hulajnóg elektrycznych. Kom. Bartosz 
Stelmasiak wyjaśnił, że w powiecie odnotowano dwa takie zdarzenia, niekwalifikujące się jako wypadki 
drogowe, oraz wskazał na ograniczone możliwości wpływu Policji na decyzje rodziców. Zapowiedziano dalsze 
działania edukacyjne oraz oczekiwane zmiany legislacyjne. Przedstawiciel Straży Miejskiej przypomniał 
o wcześniejszych działaniach profilaktycznych oraz planowanej kampanii szkolnej. Po wyczerpaniu tego 
punktu Starosta Wojciech Rychlik przeszedł do spraw różnych. Radny Piotr Warchlewski poruszył temat 
wraków pojazdów na terenie miasta. Pan Sylwester Witczak poinformował, że od początku roku usunięto 
22 takie pojazdy, działając na podstawie obowiązujących przepisów prawa. Następnie radny zwrócił uwagę na 
zły stan techniczny budynków przy ul. Prostej i Kościelnej. Starosta wskazał, że sprawa leży w kompetencjach 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego i zaproponował jej omówienie na najbliższym posiedzeniu 
Rady Powiatu. 

Program posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 5 grudnia 2025 r., poza stałymi punktami 
dotyczącymi omówienia aktualnego stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, ochrony przeciwpożarowej, bieżącej sytuacji sanitarnej i epidemiologicznej oraz działań 
związanych z poprawą jakości powietrza, obejmował również zaopiniowanie projektu „Planu Pracy Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2026” oraz informację o realizacji programu 
Obrony Ludności i Obrony Cywilnej (OL i OC) w roku 2025. Informację o bieżącym stanie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego na terenie powiatu zduńskowolskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Prewencji 
Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli insp. Bernard Sitarek. Poinformował, że w okresie od stycznia 
do grudnia 2025 r. funkcjonariusze Policji nałożyli 1 014 mandatów karnych, zastosowali 4 336 pouczeń, 
skierowali 365 wniosków o ukaranie, przeprowadzili 4 030 interwencji, wszczęli 59 procedur „Niebieskiej 
Karty”, zatrzymali 116 osób oraz odnotowali 131 czynów karalnych popełnionych przez nieletnich. Omówiono 
także współdziałanie Policji z innymi służbami, w tym ze Strażą Miejską, Strażą Ochrony Kolei oraz 
Państwową Strażą Pożarną, ze szczególnym uwzględnieniem akcji „TOR”, ukierunkowanej na 
przeciwdziałanie niszczeniu infrastruktury kolejowej. Następnie omówiono zagadnienia związane 
z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Informację w tym zakresie przedstawił specjalista Wydziału Ruchu 
Drogowego KPP w Zduńskiej Woli pan Paweł Marczewski, wskazując, że w 2025 r. na terenie powiatu doszło 
do 28 wypadków drogowych, w których obrażeń doznało 31 osób, oraz odnotowano 549 kolizji. Przedstawiono 
analizę przyczyn, skutków oraz lokalizacji zdarzeń drogowych. Informację o bieżącym stanie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego zaprezentował Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Zduńskiej Woli st. kpt. Łukasz 
Kapica. Wskazał on, że w okresie styczeń–grudzień 2025 r. na terenie powiatu odnotowano 599 zdarzeń, w tym 
123 pożary, 424 miejscowe zagrożenia oraz 52 alarmy fałszywe. Omówiono przyczyny i skutki zdarzeń 
z podziałem na gminy, liczbę osób poszkodowanych oraz przebieg zdarzeń, w których odnotowano łącznie 
14 ofiar śmiertelnych. Kolejnym punktem była informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego, w tym 
zagrożeniach chorobami grypopochodnymi. Głos zabrała Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Zduńskiej Woli pani Wiesława Czernik, informując, że w 2025 r. przeprowadzono 1 223 
kontrole sanitarne, 90 wywiadów epidemiologicznych oraz pobrano 566 próbek do badań laboratoryjnych. 
Omówiono również jakość wody na terenie powiatu oraz skutki działań naprawczych. Najwięcej zachorowań 
na choroby grypopochodne odnotowano w okresie styczeń–marzec, natomiast we wrześniu–listopadzie nastąpił 
nieznaczny spadek zachorowań. Ogólny stan bezpieczeństwa sanitarnego oceniono jako dobry. Starosta 
Zduńskowolski pan Wojciech Rychlik zwrócił się do przedstawicieli gmin z pytaniem nieprawidłowości 
w zakresie jakości wody. Pani Ilona Malinowska z Urzędu Gminy Zapolice poinformowała o podjętych 
działaniach naprawczych, w tym montażu lampy UV, wskazując na poprawę jakości wody. Przedstawiciel 
Gminy Szadek pan Rafał Mrozik potwierdził, że obecnie jakość wody jest dobra. Informację o stanie 
zagrożenia chorobami zakaźnymi ASF, HPAI oraz chorobami odzwierzęcymi przedstawiła Powiatowy 
Inspektor Weterynarii w Łasku pani Natalia Psujek, informując, że w 2025 r. na terenie powiatu 
nie stwierdzono żadnych ognisk tych chorób, a prowadzony jest stały monitoring zagrożeń. Następnie przyjęto 
informację dotyczącą stanu zanieczyszczenia powietrza oraz działań podejmowanych w celu jego poprawy. 
Wypowiedzi przedstawili reprezentanci miast i gmin powiatu: Szadek, Zduńska Wola i Zapolice. Omówiono 
realizację programu „Czyste Powietrze”, wyniki badań jakości powietrza oraz kontrole dotyczące spalanych 
paliw. Wskazano na systematyczną poprawę jakości powietrza na terenie powiatu. W dalszej części 
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posiedzenia omówiono przygotowanie służb i instytucji do udzielania pomocy osobom bezdomnym w okresie 
zimowym. Przedstawiciel miasta Zduńska Wola omówił współpracę z MOPS i Policją. W wyniku działań trzy 
osoby skierowano do schroniska, natomiast cztery odmówiły pobytu, otrzymując bieżące wsparcie rzeczowe. 
Przedstawiciele gmin wskazali, że problem bezdomności na ich terenie ma charakter marginalny. Omówiono 
także plan zimowego utrzymania dróg w sezonie 2025/2026, w tym zasady współpracy z firmami 
zewnętrznymi oraz kwestie przerw w dostawach energii elektrycznej i działań minimalizujących ich skutki. 
Kolejnym punktem było zaopiniowanie budżetu na rok 2026 w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego 
i ochrony przeciwpożarowej. Po przedstawieniu założeń budżetowych i braku pytań projekt został poddany pod 
głosowanie i jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. Następnie Starosta Pan Wojciech Rychlik przedstawił 
projekt Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2026. Wobec 
braku uwag projekt został poddany pod głosowanie pozytywnie zaopiniowany. W dalszej części przyjęto 
informację z realizacji programu OL i OC w 2025 r. Starosta omówił wydatki, zakupy oraz przeprowadzone 
szkolenia. St. kpt. Łukasz Kapica przedstawił informacje dotyczące zakupów sprzętu i umundurowania oraz 
realizowanego remontu sali szkoleniowej OC, na który przeznaczono 404 000 zł. Omówiono również postęp 
prac nad aplikacją wskazującą tymczasowe miejsca schronienia dla ludności. Starosta odniósł się do 
obowiązków wynikających z ustawy o ochronie ludności oraz zakupów realizowanych przez gminy. W toku 
dyskusji zwrócił się do przedstawiciela gminy Zapolice w sprawie braku organizacji zapasowych miejsc 
szpitalnych, zapowiadając poinformowanie Wojewody o niewywiązaniu się gminy z obowiązku ustawowego. 
Poruszono także potrzebę edukacji mieszkańców w zakresie sygnałów alarmowych. Na zakończenie radny 
powiatowy Rafał Szewczyk poruszył temat porzuconego pojazdu i egzekucji art. 50a Kodeksu drogowego. 
Wyjaśnień udzielili Sylwester Witczak ze Straży Miejskiej oraz Paweł Marczewski z KPP w Zduńskiej Woli, 
wskazując na brak w niektórych przypadkach podstaw prawnych do usunięcia pojazdu. 

Szczegóły dotyczące prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 r. zawarte są w protokołach posiedzeń 
dostępnych w Wydziale Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego Ochrony Ludności Starostwa 
Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

Komisja realizowała swoje zadania jako organ opiniodawczo-doradczy Starosty, zgodnie z art. 38a ustawy 
o samorządzie powiatowym. W 2025 r. nie wystąpiła potrzeba opiniowania aktów prawa miejscowego 
w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Biorąc pod uwagę zakres działań i efekty prac, działalność 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 r. należy ocenić pozytywnie. 

   

Starosta Powiatu 
Zduńskowolskiego 

 
 

Wojciech Rychlik 
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